



## Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

### Článok I. Zmluvné strany

#### 1.1 Objednávateľ:

Názov: Centrum pre deti a rodiny Necpaly  
Sídlo: Necpaly č. 44, 038 12 Necpaly  
Štatutárny zástupca: Mgr. Ladislav Adamovič, riaditeľ  
IČO: 00184152  
DIČ: 2020603288  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK22 8180 0000 0070 0042 0330  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

#### 1.2 Zhotoviteľ:

Názov: Gymex s.r.o.  
Sídlo: Pribinova 96, 920 01 Hlohovec  
V zastúpení: Ing. Marek Lietava, PhD. a Ing. Róbert Pagáč  
IČO: 46059229  
DIČ: 2023250724  
Bankové spojenie: ČSOB a.s.  
IBAN: SK57 7500 0000 0040 1832 7325

Zapísaný v obchodnom registri okresného súdu: Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 27391/T  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

1.3 Na základe úspešnej ponuky zhotoviteľa (ďalej aj ako „ponuka zhotoviteľa“) v procese zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na tom, že zhotoviteľ vykoná pre objedávateľa dielo podľa článku II. tejto zmluvy.

1.4 Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je projektová dokumentácia a cenová ponuka zhotoviteľa (ďalej aj ako „ocenený výkaz výmer“) doručená objedávateľovi na základe Výzvy na predkladanie ponúk.

### Článok II. Predmet zmluvy

2.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa pre objedávateľa vykonať dielo, a to „Rekonštrukcia plynovej kotolne DeD Necpaly“, a to v zmysle projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer (ďalej len „dielo“). Záväzku zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety zodpovedá povinnosť objedávateľa zaplatiť za riadne a včas vykonané dielo zmluvne dohodnutú cenu. Podrobný rozsah diela je uvedený v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

### Článok III.

#### Práva a povinnosti zmluvných strán

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas vykonané dielo odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytovať zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú na vykonanie diela, prevziať riadne dokončené dielo a zaplatiť za jeho vykonanie dohodnutú cenu podľa článku V. tejto zmluvy.
- 3.3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k vykonaniu diela. Súčasne vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností a služieb uvedených v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, a že je personálne, technicky a odborne spôsobilý na vykonanie diela.

### Článok IV.

#### Termín a miesto výkonu prác

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa bodu 2.1 tejto zmluvy a odovzdať dielo objednávateľovi v týchto termínoch:  
**Termín začatia:** dňom odovzdania a prevzatia staveniska,  
**Termín dokončenia:** 2 mesiace odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska
- 4.2. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá môže mať vplyv na riadne a včasné vykonanie diela.
- 4.3. Nedodržanie termínu vykonania a odovzdania diela zhotoviteľom podľa ods. 4.1 tohto článku pre dôvody na strane zhotoviteľa má za následok uplatnenie sankcie zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi, a to vo forme zmluvnej pokuty v zmysle čl. X. bodu 10.1 tejto zmluvy.
- 4.4. Zhotoviteľ splní svoj záväzok vykonať dielo jeho riadnym ukončením, vrátane odstránenia prípadných väd, a odovzdaním diela objednávateľovi. Za ukončenie diela sa považuje deň, kedy bol zmluvnými stranami podpísaný protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 4.5. Ak po protokolárnom odovzdaní diela podľa bodu 4.4 tejto zmluvy objednávateľovi budú zistené vady diela, je zhotoviteľ povinný takéto vady diela, ktoré mu budú zo strany objednávateľa písomne oznámené, bezodkladne odstrániť na vlastné náklady.
- 4.6. Ak zhotoviteľ riadne dokončí dielo pred dohodnutým termínom uvedeným v bode 4.1 zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje takto riadne vykonané dielo prevziať aj v skoršom termíne. Zhotoviteľ riadne dokončenie diela pred termínom dohodnutým v bode 4.1 zmluvy a jeho možnosť prevzatia oznámi objednávateľovi písomne na fakturačnej a korešpondenčnej adrese uvedenej v bode 1.1 zmluvy.
- 4.7. Zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením záväzku po dobu, počas ktorej nemohol plniť svoje povinnosti následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, pričom termín plnenia sa o tento čas predlžuje bez nároku objednávateľa na uplatnenie sankcií.
- 4.8. Miesto výkonu prác: budova Plynová kotolňa, Necpaly 44, 038 12 Necpaly, zapísaná na LV č. 458, parc. č. 17/3, kataster nehnuteľností okres Martin, obec: Necpaly, katastrálne územie Necpaly, vo vlastníctve Slovenskej republiky, v správe objednávateľa.

### Článok V.

#### Cena diela

Dohodnutá cena za vykonanie diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a je doložená cenovou ponukou zhotoviteľa uvedenej v prílohe č. 1.

- 5.1. Dohodnutá cena za vykonanie diela je nasledovná:

Cena diela bez DPH:	82 912,52 Eur
DPH 20 % :	16 582,50 Eur
Cena diela s DPH:	99 495,02 Eur

(slovom: deväťdesiatdeväťtisícštyristodevät'desiatpäť Eur, dva eurocenty)

Zhotoviteľ je platiteľom DPH.

- 5.2 Dohodnutá cena za vykonanie diela je konečná, pevná, záväzná a zahŕňa všetky náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti s realizáciou jeho záväzku podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zvýšiť dohodnutú cenu diela.

## **Článok VI.**

### **Platobné podmienky**

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní diela bez zálohových platieb. Zhotoviteľ vystaví faktúru objednávateľovi za vykonanie diela až po riadnom ukončení a odovzdaní diela objednávateľovi. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený podpisom oprávnenej osoby za zhotoviteľa a oprávnenej osoby za objednávateľa. Súpis skutočne vykonaných prác podľa predchádzajúcej vety tvorí prílohu faktúry vystavenej zhotoviteľom podľa tohto bodu.
- 6.2 Zhotoviteľom vystavená faktúra musí obsahovať:
- označenie zmluvných strán, resp. povinnej a oprávnenej osoby, sídlo, IČO, IČ DPH,
  - číslo faktúry,
  - číslo tejto zmluvy,
  - deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
  - označenie peňažného ústavu a IBAN účtu, na ktorý sa má platiť,
  - fakturovanú sumu v EUR,
  - pri faktúrach s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v EUR,
  - označenie diela,
  - pečiatku a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa,
  - prílohu, ktorou je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený zhotoviteľom a objednávateľom,
- 6.3 Lehota splatnosti vystavenej faktúry je 30 dní odo dňa jej riadneho doručenia objednávateľovi v listinnej podobe na fakturačnú a korešpondenčnú adresu uvedenú v bode 1.1 tejto zmluvy.
- 6.4 Ak nastane omeškanie platby faktúry z dôvodov na strane Štátnej pokladnice, nie je objednávateľ po túto dobu v omeškaní so zaplatením sumy uvedenej vo faktúre.
- 6.5 Objednávateľ má právo vrátiť vystavenú faktúru zhotoviteľovi, ak vystavená faktúra neobsahuje náležitosti daňového dokladu podľa všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky alebo ak neobsahuje náležitosti podľa bodu 6.2 tejto zmluvy. Takto objednávateľom vrátenú faktúru zhotoviteľ podľa charakteru nedostatkov buď opraví alebo vystaví novú. V takom prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej alebo novej faktúry objednávateľovi.
- 6.6 Cena za vykonanie diela sa považuje za uhradenú v deň, kedy bola čiastka odpísaná z účtu objednávateľa.

## **Článok VII.**

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady.**

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je vykonané v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania objednávateľovi alebo ktoré vzniknú počas plynutia záručnej doby.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo napriek jeho upozorneniu objednávateľ na ich použití trval.
- 7.4 Záručná doba na dielo je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom riadneho protokolárneho odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi. Záručná doba na dodaných technologických zariadeniach je určená podľa záručnej doby dodávateľa technických zariadení.

- 7.5 Ak sa počas plynutia záručnej doby zistí, že dielo má vady, objednávateľ má právo požadovať odstránenie týchto väd a zhotoviteľ je povinný tieto vady odstrániť na svoje náklady bez zbytočného odkladu po tom, čo bude na to písomne vyzvaný objednávateľom.
- 7.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že ním zistenú vadu diela oznámi zhotoviteľovi bezodkladne po zistení na adrese zhotoviteľa uvedenej v bode 1.2 zmluvy.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela bezodkladne po písomnom oznámení objednávateľa podľa bodu 7.6 zmluvy a zistené vady na vlastné náklady bezodkladne odstrániť.
- 7.8 Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie väd inou organizáciou na náklady zhotoviteľa, ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne podľa bodu 7.7 tejto zmluvy vady diela neodstráni.

## **Článok VIII.**

### **Podmienky vykonania diela**

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady, vlastnými prostriedkami a v požadovanej odbornej kvalite, pričom je povinný dodržiavať platné technické normy a všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na dielo.
- 8.2 Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska a odovzdá ho formou protokolu o odovzdaní a prevzatí, vystaveného v dvoch rovnopisoch, z ktorých dostane každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, ktorý na vyžiadanie sprístupní objednávateľovi.
- 8.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi súčinnosť spočívajúcu najmä v sprístupnení priestorov k prevedeniu prác, v odovzdaní doplňujúcich údajov a podkladov, ktorých potreba vznikne počas realizácie prác. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 8.5 Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických väd.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, ktorí sú zhotoviteľom o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci poučení, a tiež zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.7 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré vzniknú pre zhotovovanie diela v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 8.8 Zhotoviteľ si v spolupráci s objednávateľom zabezpečí možnosti napojenia na odber elektrickej energie a vody a do stavebného denníka zapíše počiatkové a konečné merania. Podmienky odberu vody a elektrickej energie budú dohodnuté v protokole o odovzdaní a prevzatí staveniska uvedeného v bode 8.2 zmluvy.
- 8.9 Stavebný materiál, zariadenia potrebné na vykonanie diela a technologické zariadenia zabezpečuje na svoje vlastné náklady zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou dohodnutej ceny za vykonanie diela v súlade s čl. V tejto zmluvy.
- 8.10 Nebezpečenstvo vzniku škody na jednotlivých častiach diela, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na vykonanie diela, znáša zhotoviteľ až do okamihu protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

## **Článok IX. Odovzdanie a prevzatie diela**

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej tri pracovné dni pred odovzdaním diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, písomne vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie. Následne si zmluvné strany písomne dohodnú presný čas odovzdania a prevzatia diela. Vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa v okamihu odovzdania a prevzatia diela na základe preberacieho protokolu, ak v iných ustanoveniach tejto zmluvy nie je dohodnuté inak.
- 9.2 O priebehu preberacieho konania spíše objednávateľ v súčinnosti so zhotoviteľom **protokol o odovzdaní a prevzatí diela**, a to v dvoch rovnopisoch, z ktorých dostane každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela, okrem základných údajov o zmluvnom vzťahu obsahuje:
- zhodnotenie akosti vykonaných prác,
  - súpis zistených väd a v takom prípade dohodu zmluvných strán o opatreniach a lehotách pre zhotoviteľa na odstránenie zistených väd diela,
  - súpis odovzdaných dokladov,
  - atesty a certifikáty výrobkov,
  - kópiu stavebného denníka,
  - doklad o likvidácii stavebnej sutiny,
  - predpísané skúšky a revízie,
  - dátum a podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.

## **Článok X. Zmluvné pokuty**

- 10.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním a odovzdaním diela riadne a včas v dohodnutom termíne plnenia v zmysle čl. IV. tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1 % z celkovej dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. V. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela podľa písomnej dohody zmluvných strán v zmysle bodu 7.7 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1 % z celkovej dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. V. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za dielo je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úroky z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý začatý deň omeškania, s výnimkou situácie vzniknutej podľa bodu 6.4 a 6.5 tejto zmluvy.
- 10.4 Nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, nie je týmto dotknutý.

## **Článok XI. Vyššia moc**

- 11.1 Pre účely tejto zmluvy sa vyššou mocou rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli predvídať a ovplyvniť pri podpisovaní zmluvy o dielo, a ktorá znemožňuje realizáciu celého zmluvného diela, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 11.2 Ak by vyššia moc spôsobila prerušenie plnenia zmluvných záväzkov o viac ako 30 kalendárnych dní, zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, prípadne na iných postupoch týkajúcich sa ďalšej realizácie zmluvy.
- 11.3 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, na strane ktorej sa vyskytla prekážka vyššej moci, požiadajú druhú zmluvnú stranu o úpravu zmluvy alebo o prípadné ukončenie zmluvy.

- 11.4 V prípade vyššej moci nie je zmluvná strana, ktorej sa vyššia moc priamo týka, v omeškaní s plnením záväzku vyššou mocou dotknutej zmluvnej povinnosti a oprávnená strana nemá nárok na prípadnú zmluvnú pokutu spojenú s omeškaním takejto povinnosti, a to počas trvania vyššej moci, ale len do doby uvedenej v bode 11.3 tejto zmluvy. Zmluvné strany po uplynutí doby podľa predchádzajúcej vety postupujú podľa bodu 11.3 zmluvy.

## **Článok XII. Ostatné ustanovenia**

- 12.1 Zhotoviteľ má povinnosť objednávateľa pravidelne informovať o stave a rozpracovanosti diela, a to vždy na požiadanie objednávateľa a podľa jeho potreby.
- 12.2 Zhotoviteľ pri plnení svojho zmluvného záväzku postupuje s odbornou starostlivosťou. Je povinný dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ je povinný riadiť sa podkladmi poskytnutými od objednávateľa a pokynmi objednávateľa.

## **Článok XIII. Trvanie zmluvy**

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže, okrem splnenia predmetu tejto zmluvy, zaniknúť aj písomnou dohodou zmluvných strán, písomnou výpoveďou objednávateľa alebo odstúpením od zmluvy.
- 13.2 Objednávateľ môže aj bez uvedenia dôvodu ukončiť zmluvu písomnou výpoveďou s jednomesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom po doručení výpovede zhotoviteľovi.
- 13.3 Zmluvné strany sa dohodli, že odstúpiť od zmluvy je možné iba pri jej podstatnom porušení. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia odstúpenia od zmluvy v listinnej podobe jednej zo zmluvných strán.
- 13.4 Za podstatné porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje:
- 13.4.1 neodovzdanie vykonaného diela v požadovanej kvalite a rozsahu podľa prílohy č.1 tejto zmluvy,
  - 13.4.2 omeškanie s dokončením a odovzdaním diela o viac ako 15 kalendárnych dní, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak,
  - 13.4.3 opakované porušenie zmluvných podmienok zo strany zhotoviteľa, a to napriek predchádzajúcemu písomnému upozorneniu zo strany objednávateľa,
  - 13.4.4 začatie konkurzného konania alebo reštrukturalizácie voči zhotoviteľovi,
  - 13.4.5 vstup zhotoviteľa do likvidácie.
- 13.5 Právo na náhradu škody zostáva zachované aj po odstúpení od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku druhej zmluvnej strany na zaplatenie zmluvnej pokuty.
- 13.6 Po zániku zmluvy z dôvodu odstúpenia od zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom všetky podklady, ktoré prijal od objednávateľa k vykonaniu diela, atesty, osvedčenia, certifikáty, záručné listy a pod., týkajúce sa zrealizovanej časti diela. O odovzdaní diela spíše zmluvné strany zápisnicu, v ktorej uvedú v akom stave je dielo odovzdané a preberané. Podľa údajov v tejto zápisnici vyhotoví zhotoviteľ faktúru v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, ktorou objednávateľovi vyúčtuje skutočne vykonané, odovzdané a prevzaté práce na diele, a to ku dňu zániku zmluvy. Splatnosť tejto faktúry je prebehne v súlade s článkom VI. tejto zmluvy.
- 13.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán poskytne novému zhotoviteľovi diela všetku súčinnosť, a to až do dňa ukončenia diela.

**Článok XIV.**  
**Závěrečné ustanovenia**

- 14.1 Vzťahy touto zmluvou bližšie neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ustanoveniami iných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 14.2 Zmluva podlieha povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 14.4 Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba formou očíslovaných písomných dodatkov so súhlasom oboch zmluvných strán a za dodržania podmienok podľa ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1.
- 14.6 Zmluvné strany sa dohodli, že účinky doručenia akýchkoľvek písomností podľa tejto zmluvy nastávajú tiež dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom.
- 14.7 Ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je neplatné alebo neúčinné, neplatnosť alebo neúčinnosť ustanovenia nemá za následok neplatnosť alebo neúčinnosť ďalších ustanovení zmluvy, ani samotnej zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že neplatné alebo neúčinné ustanovenie bez zbytočného odkladu nahradia tak, aby bol v čo najväčšom možnom rozsahu dosiahnutý účel, ktorý v čase uzavretia tejto zmluvy sledovali neplatným alebo neúčinným ustanovením. Obdobne budú zmluvné strany postupovať aj v prípade, ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je nevykonateľné.
- 14.8 Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých po ich podpísaní oprávnenými zástupcami zmluvných strán objednávateľ dostane päť rovnopisov a zhotoviteľ dostane dva rovnopisy.
- 14.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, že zmluvu uzatvárajú na základe svojej skutočnej vážnej, určitej a slobodnej vôle, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni, pod nátlakom, ani za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Necpaloch dňa 10.5.2019

V Hlohovci dňa 2.5.2019

.....  
Centrum pre deti a rodiny Necpaly  
Mgr. Ladislav Adamovič, riaditeľ

.....  
Ing. Marek Lietava, konateľ  
GYMEX s.r.o.,

Centrum pre deti a rodiny  
Necpaly  
038 12 Necpaly  
IČO: 00 184 152 1

**GYMeX** s.r.o.  
Príbinova 96, 920 01 Hlohovec  
IČO: 460 59 229, IČ DPH: SK2023250724

A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K
Umiest	Položka	Mn.	M.J.	Typ	Popis	Pozn.	Jedn. cena dodávky	Dodávka spolu	MM jedn. cena	MM spolu
1										
2	Umiest	Položka	Mn.	M.J.	Typ	Popis	Pozn.			
3	<b>Riadiaci systém</b>									
4	Riadiaci systém pre DTK									
5	Existujúci									
6										
7										
8	<b>Rozvádzače</b>									
9	ROZVÁDZAČ DTK - zmena									
10	Existujúci									
11										
12	Vnútrohá výplň rozvádzača podľa jednopólovej schémy									
13	rozvádzača - viď výkres č.01									
14	SPOLU - rozvádzač DTK:									
15										
16										
17	<b>Montážny materiál + demontáž</b>									
18										
19										
20	30 m	CYKY-J 3x1,5			Silnopráúdový kábel s PVC izoláciou do 1 kV	M+M	3,52 €	105,60 €		0,00 €
21	10 m	CYKY-O 3x1,5			Silnopráúdový kábel s PVC izoláciou do 1 kV	M+M	3,60 €	36,00 €		0,00 €
22	10 m	CYKY-O 2x1,5			Silnopráúdový kábel s PVC izoláciou do 1 kV	M+M	3,88 €	38,80 €		0,00 €
23	10 m	J-H(S)JH 2x2x0,8			Kábel bezhalogénový	M+M	1,60 €	16,00 €		0,00 €
24	12 ks	ŠTITOK			Káblový štítok	M+M	0,48 €	5,76 €		0,00 €
25	12 ks				Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žila, vodič s prierezom do 16 mm <sup>2</sup>	M	6,98 €	83,71 €		0,00 €
26	25 m	FX 25			Ohybná rúrka vlnitá z PVC, samozhášavá pre ľahké mechanické zaťaženie, svetlo sivá, -5°C/+60°C, nie je odolná UV žiareniu	M+M	0,80 €	20,00 €		0,00 €
27	25 ks	CL 25			Príchytky klip z PVC, samozhášavá, nešíriaca plameň možnosťou vzájomného bočného spojenia, svetlosivá, sivá, čierna alebo biela, -5°C/+60°C, (sivá -25°C/+60°C)	M+M	0,48 €	12,00 €		0,00 €
28	10 m	FeZn Ø10			Vodič uzemňovací 10 mm	M+M	3,20 €	32,00 €		0,00 €
29	20 m	CY 6			Vodič zelenožltý	M+M	1,60 €	32,00 €		0,00 €
30	10 ks	SP 1			Svorčka pripájacia	M+M	1,28 €	12,80 €		0,00 €
31	10 ks	SS			Svorčka spojovacia	M+M	1,28 €	12,80 €		0,00 €
32	3 ks	353-4			Svorčka Bernard na potrubie	M+M	1,60 €	4,80 €		0,00 €
33	3 ks	353-5			Pásik k svorke Bernard	M+M	0,32 €	0,96 €		0,00 €
34	1 ks				Demontáž	M+M	80,00 €	80,00 €		0,00 €
35		10%			Podružný nešpecifikovaný materiál	M+M	56,00 €	41,12 €		0,00 €
36									532,36 €	
37	SPOLU - montážny materiál:									
38										
39										
40	<b>Rekapitulácia</b>									
41										
42										
43										
44										
45										
46										
47										
48										
					Rozvádzače					
					Montážny materiál a montážne práce					532,36 €
					Oživenie					
					Softvér podstanice - úprava					
					Zaškolenie obsluhy a skúšky					
					Revízie					
					SPOLU:					532,36 €



Odberateľ:  
 Projektant: DS Projekcia, s.r.o.  
 Dodávateľ: GYNEX s.r.o.

Spracoval: Štáňan D. ml.  
 JKSO :  
 Dátum: 30.07.2018

Stavba : Rekonštrukcia plynovej kotolne, Neepaly  
 Objekt : So-01 Plynová kotolňa  
 Ťas? : Plynoinštalácia

DS Projekcia s. r. o. **Prehľad rozpočtových nákladov**

Pr. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesta, výkaz-výmer	Množstvo výmery	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Su? v tonách		DP: %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>														
723 - Vnútroň plynovod														
1	721	72311-0202	Potrubié plyn. z ocel. rúrok závit. žiarnych 11353 DN 15	10,000	m	1,28	12,80		12,80	0,00199	0,01990			
2	721	72311-0203	Potrubié plyn. z ocel. rúrok závit. žiarnych 11353 DN 20	4,000	m	1,78	7,12		7,12	0,00231	0,00924			
3	721	72311-0205	Potrubié plyn. z ocel. rúrok závit. žiarnych 11353 DN 32	2,000	m	3,26	6,52		6,52	0,00404	0,00908			
4	721	72311-0208	Potrubié plyn. z ocel. rúrok závit. žiarnych 11353 DN 65	9,000	m	6,37	57,33		57,33	0,00920	0,08280			
5	721	72312-0809	Demontáž potrubia z ocele? rúrok závitových zvar. DN do 80	10,000	m	1,00	10,00		10,00	0,00051	0,00510	0,008	0,080	
6	721	72315-0313A	Potrubié plyn. z ocel. rúrok hlad. žier. zvar. - koleno K76	2,000	ks	2,00	4,00		4,00	0,00813	0,01626			
7	721	72315-0353	Zhotovenia redukcie plyn. potrubia kovaním nad 2 DN 65/32	2,000	kus	4,00	8,00		8,00	0,00297	0,00594			
8	721	72323-1111	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priemy G 3/8	2,000	kus	3,00	6,00		6,00	0,00025	0,00050			
9	721	72323-11121	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priemy G 3/8 so zaistením v uzavretej polohe	2,000	kus	3,00	6,00		6,00	0,00033	0,00066			
10	721	72323-11211	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priemy G 1/2 so zaistením v uzavretej polohe	2,000	kus	5,00	10,00		10,00	0,00033	0,00066			
11	721	72323-1115	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priemy G 5/4	2,000	kus	12,00	24,00		24,00	0,00131	0,00262			
12	721	72399-9904	Vnútroň plynovod HZS T4	8,000	hod	10,00	80,00		80,00					
13	721	72399-9905	Vnútroň plynovod HZS T5	6,000	hod	10,00	60,00		60,00					
723 - Vnútroň plynovod spolu:				<b>291,77</b>			<b>291,77</b>	<b>0,00</b>	<b>291,77</b>		<b>0,15176</b>		<b>0,080</b>	
734 - Armatúry														
14	731	73442-1130	Tlakomer deformá?né so spodným prípojom 03313 pr. 160	2,000	kus	88,00	176,00		176,00	0,00252	0,00504			
15	731	73442-4911	Príslušenstvo tlakomerov, kohúty ?apové K70-181-716 M 12x1,5	2,000	kus	29,00	58,00		58,00	0,00020	0,00040			
16	731	73442-9130	Montáž tlakomerov deforma?. so spodným prípojom do 160mm	2,000	kus	15,00	30,00		30,00	0,00138	0,00276			
734 - Armatúry spolu:				<b>264,00</b>			<b>264,00</b>	<b>0,00</b>	<b>264,00</b>		<b>0,00820</b>		<b>0,000</b>	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné														
17	767	76799-5101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg	48,000	kg	0,85	31,20		31,20	0,00007	0,00336			
18	MAT	553 000010	Oce?ové konštrukcie - predbežná cena	48,000	kg	3,60		172,80	172,80	0,00100	0,04800			
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				<b>204,00</b>			<b>31,20</b>	<b>172,80</b>	<b>204,00</b>		<b>0,05136</b>		<b>0,000</b>	
783 - Nátery														
19	783	78342-4340	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	16,000	m	6,00	96,00		96,00	0,00009	0,00144			
20	783	78342-5350	Nátery synt. potrubia do DN 100mm dvojnás. 1x email +zákl.	9,000	m	5,00	45,00		45,00	0,00012	0,00108			
783 - Nátery spolu:				<b>141,00</b>			<b>141,00</b>	<b>0,00</b>	<b>141,00</b>		<b>0,00252</b>		<b>0,000</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:</b>				<b>900,770</b>			<b>727,97</b>	<b>172,80</b>	<b>900,77</b>		<b>0,21384</b>		<b>0,080</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>														
272 - Vedenia rúrov vonkajšie - plynovody														
21	272	80344-0080	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 80	26,000	m	1,03	26,78		26,78					
22	272	80344-0200	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 200	5,000	m	2,00	10,00		10,00					
23	272	80381-0000	Príprava na odstránenie plynu z potrubia dusíkom	1,000	úsek	10,00	10,00		10,00	0,00003	0,00003			
24	272	80382-0050	Odstránenie plynu z potrubia dusíkom do DN 50	26,000	m	0,19	4,94		4,94	0,00004	0,00104			
25	272	80382-0200	Odstránenie plynu z potrubia dusíkom do DN 200	5,000	m	0,40	2,00		2,00	0,00013	0,00065			
26	272	80395-0106	.Osle?né práce a revízie zahrnuté v krycom liste rozpo?tu	1,000	euro	10,00	10,00		10,00					
27	272	80395-0107	.Likvidácia odpadu	280,000	kg	0,90	252,00		252,00					
272 - Vedenia rúrov vonkajšie - plynovody spolu:				<b>315,72</b>			<b>315,72</b>	<b>0,00</b>	<b>315,72</b>		<b>0,00172</b>		<b>0,000</b>	
270 - Montáž potrubia ( M23 okrem plynovodov )														
28	270	80712-0045	?istenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním 80	26,000	m	0,15	3,90		3,90					
29	270	80712-0048	?istenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním 200	5,000	m	0,18	0,90		0,90					
30	270	80717-0002	Príprava pre skúšku tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	1,000	sa?a	10,00	10,00		10,00					
31	270	80717-0012	Skúška tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	26,000	m	0,23	5,98		5,98					
32	270	80717-0014	Skúška tesnosti potrubia DN nad 125 do 200	5,000	m	0,80	4,00		4,00					
33	270	80733-0112	Prepláchnutie rozvodu dusíkom nad 25:100 m	1,000	kus	10,00	10,00		10,00					
270 - Montáž potrubia ( M23 okrem plynovodov ) spolu:				<b>34,78</b>			<b>34,78</b>	<b>0,00</b>	<b>34,78</b>		<b>0,00000</b>		<b>0,000</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY M spolu:</b>				<b>350,50</b>			<b>350,50</b>	<b>0,00</b>	<b>350,50</b>		<b>0,00172</b>		<b>0,000</b>	
<b>Za rozpo?et celkom</b>				<b>1 251,27</b>			<b>1 078,47</b>	<b>172,80</b>	<b>1 251,27</b>		<b>0,21556</b>		<b>0,080</b>	

Odberateľ:  
 Projektant: DS Projekcia, s.r.o.  
 Dodávateľ: GYMEX s.r.o.

Spracoval: Staš?an D. ml.  
 JKSO :  
 Dátum: 30.07.2018

Stavba : Rekonštrukcia plynovej kotolne, Necepalý  
 Objekt : So-01 Plynová kotolňa  
 Ťas? : ÚK a zariadenie kotolne  
 DS Projekcia s. r. o.

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por. číslo	Kód osmika	Kód položky	Popis položky, starobného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Spotrebovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Su? v tonách		DFM %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>														
<b>2 - ZÁKLADY</b>														
1	011	27838-1165	Základ pod stroje plocha do 2 m <sup>2</sup> z betónu C25/30	0,200	m <sup>3</sup>	462	98,40		98,40	2,76433	0,55287			
2 - ZÁKLADY spolu:				0,200		462	98,40	0,00	98,40	2,76433	0,55287		0,000	
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>														
2	014	61140-1311	Oprava omietky stropov do plochy 0,25-1,00 m <sup>2</sup>	6,000	kus	4,1	24,60		24,60	0,05733	0,34398			
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				6,000		4,1	24,60	0,00	24,60	0,05733	0,34398		0,000	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>														
3	014	95376-3100	Nerezový 3-zložkový komín (pretlak) EAD DN250/8,8m s kontr. kusom	1,000	zost.	795,4	795,40		795,40	0,04011	0,04011			
4	014	95380-2110	Montáž komína + revízia	1,000	zost.	1332,5	1 332,50		1 332,50	0,03957	0,03957	0,029	0,029	
5	014	95380-23121	Demontáž existujúceho komína	1,000	súb	512,5	512,50		512,50	0,09817	0,09817	0,039	0,039	
6	013	96504-2131	Búr. podtl. betón alebo liat. asfalt hr. do 10 cm do 4 m <sup>2</sup>	0,500	m <sup>3</sup>	144,2339	72,12		72,12			2,200	1,100	
7	013	97103-3351	Výbúr. otvorov do 0,09 m <sup>2</sup> murivo lehl. MV, MVC hr. do 45 cm	1,000	kus	9,225	9,23		9,23	0,00136	0,00136	0,074	0,074	
8	013	97103-3451	Výbúr. otvorov do 0,25 m <sup>2</sup> murivo lehl. MV, MVC hr. do 45 cm	2,000	kus	9,225	18,45		18,45	0,00136	0,00272	0,207	0,414	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 740,20		795,4	2 740,20	0,00	2 740,20	0,18193	1,656		1,656	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				2 863,200		2 863,20	2 863,20	0,00	2 863,20	1,07878	1,656		1,656	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>														
<b>713 - Izolácie tepelné</b>														
9	713	71346-2118	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 75	11,000	m	8,9216	98,14		98,14	0,00003	0,00033			
10	713	71346-2119	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 90	6,000	m	8,9175	53,51		53,51	0,00003	0,00018			
11	713	71346-2120	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 110	9,000	m	8,9175	80,26		80,26	0,00003	0,00027			
12	MAT	631 5A2804	Služ izol.árna Nobasil KPS 041 AluR hr.80mm vnútorný priemer 81mm d?1.000mm	11,000	m	17,8965		196,86	196,86					
13	MAT	631 5A3077	Služ izol.árna Nobasil KPS 041 AluR hr.80mm vnútorný priemer 89mm d?1.000mm	6,000	m	28,003		168,02	168,02					
14	MAT	631 5A3130	Služ izol.árna Nobasil KPS 041 AluR hr.100mm vnútorný priemer 109mm d?1.000mm	9,000	m	38,6425		347,78	347,78					
713 - Izolácie tepelné spolu:				944,57		231,91	712,66	944,57	944,57	0,00078	0,000		0,000	
<b>731 - Kotolne</b>														
15	731	73120-1821	Demontáž kotlov oceľ. automatických do 290 kW	2,000	kus	782,116	1 564,23		1 564,23	0,00281	0,00562	1,780	3,560	
16	731	73124-91281	Montáž kotlov oceľ. na kvapalné a plynové palivo nad 120 do 300 kW	2,000	súb	1402,2	2 804,40		2 804,40	0,00021	0,00042			
17	731	73124-9130	Uvedenie kotlov do prevádzky a nastavenie (kotol, horák,	2,000	súb	319,8	639,60		639,60	0,00021	0,00042			
18	731	73124-9131	Plynnový kondenzačný kotol 2x246kW (napr. Vitocontrol 200 CM2C 2x246kW-Vitotronic 100CC141 + regulácia Vitotronic 300 CM	1,000	súb	38785,939	38 785,94		38 785,94	0,00021	0,00021			
19	731	73124-9132	Komunikačný modul LON	1,000	súb	648,939	6 488,94		6 488,94	0,00021	0,00021			
20	731	73124-9133	Pristúpenstvo kóda (Prolifukove nohy, hydraulické syst.potrubie pre dva kotly, ...	1,000	súb	995,398	995,40		995,40	0,00021	0,00021			
21	731	73124-91331	Bezpečný kotol (PV, obm.min.a max.tlaku, držiak, armaty?,...)	2,000	súb	388,557	777,11		777,11	0,00021	0,00042			
22	731	73124-91332	Neutralizačné zariadenie (napr. GENEO Neutra V N70)	1,000	súb	866,289	866,29		866,29	0,00021	0,00021			
23	731	73124-913320	Výfuk kondenzátu AH 300	1,000	súb	326,196	326,20		326,20	0,00021	0,00021			
24	731	73124-91333	Konektory pre zabezp.armatúry 300	2,000	súb	30,5245	61,05		61,05	0,00021	0,00042			
25	731	73124-91334	neutralizačný granulat	2,000	súb	431,361	862,72		862,72	0,00021	0,00042			
26	731	73124-9134	Odvod spaľin - zberné potrubie DN250/2xDN200 (vr.pripojenia, mot.klepky kotlov, zaistenie, odvod kond,...)	1,000	súb	5101,0765	5 101,08		5 101,08	0,00021	0,00021			
27	731	73124-9135	Doplnková regulácia (napr. Vitotronic 200-H, KM LON, SK LON, odpor, kon.pre ťidlo, pril.sníma?, ponor.zníma?...)	1,000	súb	2869,139	2 869,14		2 869,14	0,00021	0,00021			
731 - Kotolne spolu:				62 122,10		62 122,10	62 122,10	0,00	62 122,10	0,00919	3,560		3,560	
<b>732 - Strojovne</b>														
28	731	73219-9100	Montáž orientačných štítkov	7,000	súb	9,266	64,86		64,86	0,00083	0,00581			
29	MAT	735 345120	Tabuľka bezpečnostná s ťažou 2 farebná A7 105x74	7,000	kus	11,5415		80,79	80,79					
30	731	73233-152271	Expanzná nádobka 25L napr. REFLEX NG25	2,000	súb	98,4	196,80		196,80	0,06281	0,12562			
31	731	73233-152330	Priľúčenstvo exp. nádob (uzavierky so zaistením)	2,000	súb	17,9375	35,88		35,88	0,06281	0,12562			
32	731	73233-152331	Montáž expanzných nádob	2,000	súb	76,916	153,83		153,83	0,06281	0,12562			
33	731	73233-1523330	Úprava vody napr. VIESSMANN AQUASET 500-N	1,000	súb	2047,95	2 047,95		2 047,95	0,06281	0,06281			
34	731	73233-1523332	Doplnkové zariadenie napr. Reflex Filicontrol Plus	1,000	súb	2,05	2,05		2,05	0,06281	0,06281			
35	731	73233-152334	Montáž dopl?ovacej armatúry	1,000	súb	32,4925	32,49		32,49	0,06281	0,06281			
36	731	73233-1523341	Montáž a uvedenie do prevádzky - úpravne vody Viessmann	1,000	súb	32,4925	32,49		32,49	0,06281	0,06281			
37	731	73233-152340	Tabletová so? pre úprav?u vody - 25kg	3,000	súb	24,6	73,80		73,80	0,06281	0,18843			
38	731	73233-152341	Tester trdos?i vody napr. AQUASET TH	3,000	súb	30,545	91,64		91,64	0,06281	0,18843			
39	731	73299-9904	Strojovne, HZS T4	12,000	hod	15,457	185,48		185,48					
40	731	73299-9905	Strojovne, HZS T5	25,000	hod	32,595	814,88		814,88					
41	731	73299-9906	Strojovne, HZS T6	9,000	hod	38,745	348,71		348,71					
732 - Strojovne spolu:				4 161,85		4 080,86	80,79	4 161,65	4 161,65	1,01077	0,000		0,000	



DS Projekcia s. r. o.

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, renesa, výkaz-výmer	Množstvo výmery	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		Dátum
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
<b>733 - Rozvod potrubia</b>														
42	731	73311-0810	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závlhových do DN 80	25,000	m	6,4575	161,44		161,44	0,00112	0,00300	0,008	0,200	
43	731	73312-1122	Potrubia z rúrok hlad. bezozých nízkotlak. pr. 76/3,2	11,000	m	52,07	572,77		572,77	0,00801	0,08811			
44	731	73312-1128	Potrubie z rúrok hlad. bezozých nízkotlak. pr. 89/5,0	6,000	m	58,63	351,78		351,78	0,01191	0,07146			
45	731	73312-1128	Potrubie z rúrok hlad. bezozých nízkotlak. pr. 108/4,0	9,000	m	79,253	713,28		713,28	0,01339	0,12051			
46	731	73319-0232	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 133/4,5	45,000	m	1,845	83,03		83,03					
47	731	73399-9904	Rozvod potrubia, HZS T4	15,000	hod	15,539	233,09		233,09					
48	731	73399-9905	Rozvod potrubia, HZS T5	72,000	hod	15,539	1 118,81		1 118,81					
733 - Rozvod potrubia spolu:				<b>3 234,20</b>			<b>3 234,20</b>	<b>0,00</b>	<b>3 234,20</b>		<b>0,26308</b>		<b>0,200</b>	
<b>734 - Armatúry</b>														
49	731	73410-0812	Demontáž armatúr s dvoma prírubami do DN 100	25,000	kus	9,184	229,60		229,60			0,039	0,975	
50	731	73410-9115	Montáž armatúr s dvoma prírubami PN 0,6 MPa DN 65	8,000	súbor	9,184	73,47		73,47	0,00435	0,03480			
51	731	73411-174203	Ventily uzavieracie medziprírubové DN65	4,000	súbor	366,2325	1 464,93		1 464,93	0,14222	0,56888			
52	731	73411-174210	Ventilyklápkové spätné medziprírubové DN100	1,000	súbor	98,4	98,40		98,40	0,14222	0,14222			
53	731	73412-1456	Ventily spätné medziprírubové DN 65	2,000	súbor	73,8	147,60		147,60	0,01845	0,03690			
54	731	73413-4613	Ventily spätné prírubové náročné DN40	2,000	súbor	796,5275	1 593,06		1 593,06	0,01745	0,03490			
55	731	73416-3418	Filter s výmennou vložkou D 71-117-816 P1 DN 100	1,000	súbor	233,4335	233,43		233,43	0,03777	0,03777			
56	731	73416-34193	Odvzdušňovača a odtlačovacia armatúra napr. FLAMCOVENTCLEAN DN100	1,000	súbor	36,3145	36,31		36,31	0,04847	0,04847			
57	731	73417-3218	Prírubové spoje PN 0,6 MPa DN 85	12,000	súbor	6,6925	79,95		79,95	0,00435	0,05220			
58	731	73417-3218	Prírubové spoje PN 0,6 MPa DN 100	2,000	súbor	9,4095	18,82		18,82	0,00653	0,01306			
59	731	73421-1120	Ventil závlhový odzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C automatický	2,000	kus	24,867	49,77		49,77	0,00024	0,00048			
60	731	73441-1142	Teplomery dvojčinné s pev. stonk. a šachtou DTR 100mm	4,000	kus	53,628	214,51		214,51	0,00071	0,00284			
61	731	73441-9111	Montáž teplomerov techn. s ochranným púzdom alebo pevným stonk.	4,000	kus	9,389	37,56		37,56	0,00028	0,00112			
62	731	73442-1160	Tlakový deformačný so spodným prípojom 83322 pr. 100	4,000	kus	119,392	477,57		477,57	0,00242	0,00968			
63	731	73442-9130	Montáž tlakomerov deformačných so spodným prípojom do 180mm	4,000	kus	9,389	37,56		37,56	0,00138	0,00552			
734 - Armatúry spolu:				<b>4 794,54</b>			<b>4 794,54</b>	<b>0,00</b>	<b>4 794,54</b>		<b>0,36684</b>		<b>0,975</b>	
<b>735 - Vykurovacie telesá</b>														
64	731	73549-4811	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích telesá a potrubia	50,000	m2	8,569	428,45		428,45					
735 - Vykurovacie telesá spolu:				<b>428,45</b>			<b>428,45</b>	<b>0,00</b>	<b>428,45</b>		<b>0,00000</b>		<b>0,000</b>	
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>														
65	766	76666-1911	Oprava dverí, krídla kompletiz. bez výmeny dielčích prvkov	6,000	m2	26,24	157,44		157,44					
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				<b>157,44</b>			<b>157,44</b>	<b>0,00</b>	<b>157,44</b>		<b>0,00000</b>		<b>0,000</b>	
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>														
66	767	76769-5101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg	45,000	kg	30,2375	1 360,69		1 360,69	0,00007	0,00315			
67	MAT	653 000010	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	45,000	kg	2,46		110,70	110,70	0,00100	0,04500			
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				<b>1 471,39</b>			<b>1 360,69</b>	<b>110,70</b>	<b>1 471,39</b>		<b>0,04815</b>		<b>0,000</b>	
<b>783 - Nátery</b>														
68	783	78322-5100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. sýnet. dvojnás. +ix emali	10,000	m2	5,125	51,25		51,25	0,00023	0,00230			
69	783	78342-4140	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. a základ.	2,000	m	5,125	10,25		10,25	0,00007	0,00014			
70	783	78342-5150	Nátery synt. kov. potrubia do DN 100mm dvojnás. a základ.	26,000	m	5,125	133,25		133,25	0,00069	0,00234			
783 - Nátery spolu:				<b>194,75</b>			<b>194,75</b>	<b>0,00</b>	<b>194,75</b>		<b>0,00478</b>		<b>0,000</b>	
<b>784 - Maľby</b>														
71	784	78445-2271	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	10,000	m2	5,125	51,25		51,25	0,00018	0,00180			
72	MAT	246 272390	Akrylátová farba JUPO	20,000	kg	3,239		64,78	64,78	0,00100	0,02000			
784 - Maľby spolu:				<b>116,03</b>			<b>116,03</b>	<b>64,78</b>	<b>116,03</b>		<b>0,02180</b>		<b>0,000</b>	
<b>PRÁCA A DODÁVKY PSV spolu:</b>				<b>77 625,120</b>			<b>76 656,19</b>	<b>968,93</b>	<b>77 625,12</b>		<b>2,36539</b>		<b>4,735</b>	
<b>PRÁCA A DODÁVKY M</b>														
<b>M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušičmi</b>														
73	924	24007-0988	Montáž : Mriežka krycia?elná strana pokr. 400x 400	3,000	kus	7,339	22,02		22,02					
74	MAT	429 727850	Mriežka štvorc. PK 120793 vyhotovenie 1 ve%k. 400x 400	3,000	kus	7,339		22,02	22,02	0,00144	0,00432			
75	924	24007-1013	Montáž : Mriežka krycia-osadenie do muriva 400x 400	3,000	kus	7,339	22,02		22,02					
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušičmi spolu:				<b>65,06</b>			<b>44,04</b>	<b>22,02</b>	<b>66,06</b>		<b>0,00432</b>		<b>0,000</b>	
<b>272 - Vedenia rúrov vonkajšie - plynovody</b>														
76	272	80341-0010	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	1,000	úsek	41	41,00		41,00					
77	272	80344-0050	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	40,000	m	2,05	82,00		82,00					
78	272	80395-0106	Ostatné práce a revízie zahrnuté v krycom liste rozpočtu	1,000	euro	2,05	2,05		2,05					
79	272	80395-0107	Likvidácia odpadu	2 850,000	kg	0,09225	244,46		244,46					
272 - Vedenia rúrov vonkajšie - plynovody spolu:				<b>369,51</b>			<b>369,51</b>	<b>0,00</b>	<b>369,51</b>		<b>0,00000</b>		<b>0,000</b>	
<b>270 - Montáž potrubia ( M23 okrem plynovodov )</b>														
80	270	80712-0046	Isťenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním 100	40,000	m	2,05	82,00		82,00					
81	270	80717-0002	Príprava pre skúšku tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	1,000	sada	41	41,00		41,00					
82	270	80717-0013	Skúška tesnosti potrubia DN nad 80 do 125	40,000	m	2,05	82,00		82,00					
270 - Montáž potrubia ( M23 okrem plynovodov ) spolu:				<b>205,00</b>			<b>205,00</b>	<b>0,00</b>	<b>205,00</b>		<b>0,00000</b>		<b>0,000</b>	
<b>PRÁCA A DODÁVKY M spolu:</b>				<b>640,57</b>			<b>616,55</b>	<b>22,02</b>	<b>640,57</b>		<b>0,00432</b>		<b>0,000</b>	
<b>Za rozpočet celkom</b>				<b>81 128,89</b>			<b>80 137,94</b>	<b>990,95</b>	<b>81 128,89</b>		<b>3,44849</b>		<b>6,391</b>	